quebatur in me, egrediebatur, et angelus alius egrediebatur in occursum eius.

4. Et dixit ad eum: Curre, loquere ad puerum istum, dicens: Absque muro habitabitur Ierusalem prae multitudine hominum, et iumentorum in medio eius.

5. Et ego ero ei, ait Dominus, murus ignis in circuitu: et in gloria ero in medio eius.

6. O, ó fugite de terra Aquilonis, dicit Dominus: quoniam in quatuor ventos caeli dispersi vos, dicit Dominus.

7. O Sion, fuge quae hábitas apud filiam Babylonis:

8. Quia haec dicit Dominus exercituum: Post gloriam misit me ad gentes, quae spoliaverunt vos: qui enim tetigerit vos, tangit pupillam oculi mei:

9. Quia ecce ego levo manum meam super eos, et erunt praedae his, qui serviebant sibi: et cognoscetis quia Dominus exercituum misit me.

10. Lauda, et laetare filia Sion: quia ecce ego venio, et

¶ 4. Profecía misteriosa, que anunciaba que la Iglesia, cuya figura era Jerusalem, no se limitaría á la Judea; que la ley ceremonial que era como un muro de separacion entre los Judios y los gentiles, seria abolida; que la Iglesia se extenderia á todas las naciones de la tierra; pero que en medio de esa innumerable multitud de nuevos ciudadanos que entrarian en su seno, estarian mezclados los buenos con los malos.

¶ 6. Hebr. sicut ó secundum quatuor, por in quatuor.

¶ 7. Despues de la toma de Babilonia por Ciro, habian quedado muchos Judios en aquella ciudad; y á ellos se dirigen estas palabras para instarles á salir, á fin de que evitasen los males que debia sufrir poco despues de esta prediccion, cuando habiéndose rebelado los Babilonios contra Dario, la tomó de nuevo este principe despues de un sitio de veinte meses.

¶ 8. Las primeras palabras de este verso anuncian que Dios es quien va á hablar: sin embargo, lo que sigue manifiesta que habla el enviado de Dios. S. Gerónimo infiere de aquí que Jesucristo mismo habla por boca de este ángel, como que él es á un mismo tiempo el enviado de Dios y Dios verdadero igual á su Padre.

habitabo in medio tui, ait Dominus.

11. Et applicabuntur Gentes multae ad Dominum in die illa, et erunt mihi in populum, et habitabo in medio tui: et scies quia Dominus exercituum misit me ad te.

12. Et possidebit Dominus Iudam partem suam in terra sanctificata: et eliget adhuc Ierusalem.

13. Sileat omnis caro à facie Domini: quia consurrexit de habitaculo sancto suo.

mo vengo á habitar en medio de tí, dice el Señor."

11. Y en aquel dia muchos pueblos se unirán al Señor, y se harán pueblo mio, y yo habitaré en medio de tí; y conocerás que el Señor de los ejércitos me envió á tí.